2
ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Биробиджан
«___»__________ 2020									№

О внесении изменения в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Еврейской автономной области, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные нормативными правовыми актами Еврейской автономной области обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также устанавливающих, изменяющих или отменяющих ранее установленную ответственность за нарушение нормативных правовых актов Еврейской автономной области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденный постановлением правительства Еврейской автономной области от 26.06.2019 № 199-пп

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Еврейской автономной области, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные нормативными правовыми актами Еврейской автономной области обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также устанавливающих, изменяющих или отменяющих ранее установленную ответственность за нарушение нормативных правовых актов Еврейской автономной области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденный постановлением правительства Еврейской автономной области от 26.06.2019 № 199-пп «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Еврейской автономной области и экспертизе нормативных правовых актов Еврейской автономной области» следующее изменение:
1.1.Подпункт 13.1. пункта 13. Раздела III «Процедура проведения ОРВ» изложить в следующей редакции:
«13.1. Срок проведения публичных обсуждений проекта нормативного правового акта области и сводного отчета устанавливается регулирующим органом с учетом степени регулирующего воздействия, но не может составлять менее:
а) 10 рабочих дней – для проектов нормативных правовых актов области с высокой степенью регулирующего воздействия;
б) 7 рабочих дней – для проектов нормативных правовых актов области со средней степенью регулирующего воздействия;
[bookmark: _GoBack]в) 5 рабочих дней – для проектов нормативных правовых актов области с низкой степенью регулирующего воздействия.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
губернатора области							   Р.Э. Гольнштейн